
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 32 Rady obce Lutín

konaná dne 26. 2. 2024 v OÚ Lutín od 17:00 hod.

1/32R/2024 Rada obce Lutín schvaluje program 32. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/32R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/32R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí žádost o dotaci,  kterou podala organizace Domov pro
seniory Červenka, příspěvková organizace (IČ: 75004402).

4a/32R/2024 Rada  obce  Lutín  schvaluje  vyloučení  účastníka  zadávacího  řízení  "Rekonstrukce  mostu
na  Zákantí"  společnost  OLSIMO  s.r.o.  (IČ:  06450229)  z  důvodu  nedoložení  dokladů
o kvalifikaci dle §53 ZZVZ.

4b/32R/2024 Rada obce Lutín rozhoduje na základě zadávacího řízení o výběru dodavatele MODOS spol.
s r.o., se sídlem Masarykova třída 885/34, 779 00 Olomouc, (IČ:00576832)  na realizaci
veřejné zakázky "Rekonstrukce mostu na Zákantí".

5/32R/2024 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  programem  10.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Lutín,  které
se uskuteční ve středu 6.3.2024 od 18.00 hod. v Aule ZŠ Lutín.

6/32R/2024 Rada obce Lutín souhlasí , aby se od 1.3.2024 stala novou členkou Kulturní komise Lutín
paní Lenka Hausknechtová.

7/32R/2024 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce dalším jednáním s majiteli pozemků p.č. 231/27 a
231/23, oba v k.ú. Lutín ve věci souhlasu s umístěním části stavby" Nové centrum obce
Lutín" s tím, že věcné břemeno k budově zdravotního střediska není nutno zřizovat, protože
okolí budovy bude veřejným prostranstvím.

8/32R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o předběžné dohodě s Zemědělským družstvem
Senice na Hané na odkupu pozemků potřebných pro cyklostezku Lutín - Olšany u Pv. a
pověřuje starostu obce přípravou geometrického plánu

9/32R/2024 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  aktualizované  informace  o  připravované
demolici tzv. "skeletu" a možnosti odkupu pozemků sousedících s budoucím Retail parkem
Lutín.

10/32R/2024 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  Studii  proveditelnosti  s  názvem  Zpracování  kalu
v Mikroregionu Kosířsko.

11/32R/2024 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  souhlasit  se  zahájením  příprav  pro
přestavbu domu č.p. 127 v Lutíně na Nové zdravotnické centrum.

12/32R/2024 Rada obce  Lutín  souhlasí  s  realizací  pamětní  desky  pana  Rudolfa  Mlčocha  dle  návrhu
společnosti ORTECH CZ s.r.o. za cenu 42.000Kč bez DPH.

13/32R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o vývoji daňových příjmů z RÚD v úvodu roku
2024.

14/32R/2024 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na veřejnou zakázku
"Kompletní  rekonstrukce  ulice  Břízová  v  obci  Lutín"  uzavřené  mezi  Obcí  Lutín  a
společností  PORR  a.s.,  se  sídlem  Dubečská  3238/36,  Strašnice,  100  00  Praha  10,  IČ:
43005560  dne  21.8.2023.  Předmětem  Dodatku  č.  2  jsou  méněpráce  i  vícepráce
na komunikacích. Dodatkem č. 2 se navyšuje celková cena za dílo o 630.606,22 Kč bez DPH.

15/32R/2024 Rada obce Lutín souhlasí s realizací stavebního průzkumu stropů staré budovy základní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

školy. Stavební průzkum provede společnost RHstav projekce s.r.o. (IČ: 27769488) za cenu
49.000Kč bez DPH.

16/32R/2024 Rada obce Lutín schvaluje instalaci hromosvodu na budovu TS Třebčín č.p. 277 na základě
nabídky OSVČ Vladimíra Koláře IČ: 60986999, číslo 2020000047 (v příloze k zápisu).

17/32R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí informace týkající se stanovení koeficientů pro výpočet daně
z  nemovitostí  a  doporučuje  zastupitelstvu  obce  s  účinností  od  1.1.2025  zrušit  Obecně
závaznou vyhlášku č. 2 o použití koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí v katastru obcí
Lutín a Třebčín z 21.12.1992 a Vyhlášku č. 8/94 o použití koeficientu pro výpočet daně
z nemovitostí v katastru obcí Lutín a Třebčín z 27.11.1994. 

18a/32R/2024 Rada  obce  Lutín  schvaluje  Účetní  závěrku  Základní  školy  a  Mateřské  školy
Lutín  příspěvkové  organizace  za  rok  2023  dle  přiloženého  protokolu.  Rada  obce  Lutín
nezjistila, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s §4
vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní
jednotky.

18b/32R/2024 R a d a  o b c e  L u t í n  s c h v a l u j e  H o s p o d á ř s k ý  v ý s l e d e k  Z Š  a  M Š  L u t í n
příspěvkové organizace za rok 2023 ve výši 118.862,65 a jeho přidělení do rezervního fondu.

19/32R/2024 Rada obce Lutín souhlasí s pronájmem kanceláře o výměře 28m2 třetí osobě v areálu ČOV,
v budově bez čísla popisného a čísla evidenčního umístěné na pozemku Obce Lutín parc.č. st.
462/1 a st. 462/2, katastrální území Lutín.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


